

# Minu Tallinn



## TALLINNA VEEVÄRGI EKSKURSION KIEK IN DE KÖKIS

20. septembril kell 17.30 räägib näituse «Puhas vesi. Tallinna veevarustuse lugu» autor, arheoloog Villu Kadakas Kiek in de Kökis (Komandandi tee 2) Tallinna veevarustuse põnevast ajaloost. Kavas on ekskursioon ja loeng. Registreerumine tel 644 6686 või [kokfilinnamuuseum.ee](http://kokfilinnamuuseum.ee), osalemine muuseumipiletiga.



Loe Pealinn ka veebis: [www.pealinn.ee](http://www.pealinn.ee)



## Koomiksi töötuba Paepealse raamatukogus

► 19. septembril kell 12 toimub Paepealse raamatukogus (Pinna 8) sarja «Sulle on koomiks» töötuba 4.-9. klassi õpilastele, mida juhendab vabakutseline kunstnik Liisa Kruusmägi. Kohtumisel osalejad kirjutavad ja joonistavad koomikseid. Koomiks antakse edasi teisele samas töötoas osalevale noorele, kes joonistab sellele järje. Igas töötoas osaleb kokku kuni 20 last või noort. Info ja registreerimine [paepealse@tln.lib.ee](mailto:paepealse@tln.lib.ee) ja tel 632 7463.



## Ringkäigud kirikutesse Jüri Kuuskemaaga

► Hopneri maja uue sarja «Pühakojad» raames viib kunstiajaloolane Jüri Kuuskemaa korra kuus tutvuma mõne Tallinna kiriku ajalooga. 20. septembril toimub ringkäik Katarina kirikus, 18. oktoobril Kaarti, 22. novembril Jaani ja 18. detsembril Niguliste kirikus. Ringkäigud toimuvad kella 17.30-19. Registreerimine [janne@hopnerimaja.eu](mailto:janne@hopnerimaja.eu) või tel 645 5321, registreerimiseks on vaja esitada arve saaja nimi ja isikukood. 48 euro eest pääseb kõigile neljale ringkäigule, üksikutele loengutele registreerida ei saa.

## Teemaõhtu «Paavstid ja Maarjamaa» Neitsitornis

► 25. septembril, mil Tallinna külastab paavst Franciscus, saab Kiek in de Kökist käärkamber, kus missal teenivad preestrid paavsti missa pidulikuks liturgiaks ettevalmistusi teevad, muuseum on sel päeval külastajatele suletud. 19. septembril kell 17.30 ootab aga Neitsitorn (Lühike jalg 9a) teemaõhtule «Paavstid ja Maarjamaa». Ajaloolane Toomas Abiline annab lühiülevaate katoliku kiriku ajaloost Eestis, paavstidest, kel seos Eestiga ja Tallinnaga. Registreerumine [neitsitorn@linnamuseum.ee](mailto:neitsitorn@linnamuseum.ee) või T-P tel 601 2751. Osaleda saab muuseumipiletiga, pakutakse kohvi.

# SASS HENNO: Vägivaldad kasutavad ebakindlad mehed

► Riik on otsustanud lisada naiste tugikeskustele antavale miljonile eurole veel 300 000. Pealinn küsis tuntud inimestelt, kui tõsine on nende arvates olukord naistevastase vägivallaga ja kas naiste tugikeskusi oleks juurde vaja.

## Lõppema peab meeste võimalus kätte maksta

### Saatejuht Hannes Hermaküla

Viimasel aastal on naistevastast vägivaldat üha rohkem avalikkuse ette jõudnud, ja see on positiivne. Naised julgevad sellega rohkem välja tulla ja ühiskond arutleb nende teemade üle. Naisi oleks vaja selles asjas veeli julgustada. Nende olukorda tuleks muuta turvalisemaks, et poleks vaja karta mehe kättemaksu. Vägivald tuleneb sageli inimeste omavahelisest suhtlemisest või suhtlemisuskuse puudumisest. Mina usun, et kui riiklikult pöörata tähelepanu sellele, et inimesed omavahel paremini suhelda oskaksid, aitaks see vägivaldat eemal hoida ja suhteid säilitada. Vägivallatsejad võiksid läbida eriprogramme küll, aga ilmselt ei ole nad ise väga motiveeritud seda tegema.



## Lähemiskeeld muutub tõhusamaks

### Poliitik Riina Solman

2017. a registreeriti meil hinnanguliselt 2600 perevägivallat kuritegu. Igas maakonnas peaks olema vähemalt üks naiste tugikeskus, Tallinnas mitu. Mullu võeti meil vastu terve hulk naiste turvalisuse kaitseks mõeldud seadusemuudatusi ja justiitsministeerium on ka tänava välja töötanud seadusemuudatused, mis tõhustavad senist lähemiskeeldu ja avardavad vägivallatsejatega tegelemise võimalusi. Leian, et kõige vajalikumad muudatused on sellega tehtud, need tuleb nüüd ellu rakendada. Kindlasti on vaja ametnike rohkem koolitada. Vägivallatsejad peaksid samuti läbima eriprogramme. Ainult tugikeskuste suurem rahastamine kindlasti ei lahenda olukorda. Oluline on eri abiasutuste koostöö ja see, et kõik vägivallaohvriga kokku puutuvad organisatsioonid oleksid motiveeritud, piisavalt rahastatud ja valmis oma ülesandeid täitma.



## Ohvrid julgevad rohkem abi küsida

### Võrdse kohtlemise õiguseksperit Merle Albrant

Statistika näitab nii meil kui ka mujal Euroopas päris suurt ohvrite arvu. Uuringute järgi on Eestis kogunud vägivaldat iga neljas naine. Samal ajal suureneb politseisse pöördunute arv. Tänapäeval on tulnud juurde majanduslikku ja vaimset vägivaldat. Paljud naised kurdavad, et kogu vara on mehe käes, või et neid kuulatakse pealt ja filmitakse. Varem selliseid tehnilisi võimalusi partneri kontrollimiseks ei olnud. Naiste tugikeskusi peaks olema igas maakonnas vähemalt üks, Tallinnas ja Tartus kaks või kolm. Vaja oleks muuta perekonnaseadust, sest vägivaldat jätkub praegu kohtumenetlustes. Politseinike ja ametnike vägivaldat puudutav koolitus ei ole piisav. Ka kogu ühiskond teab vägivallat ja sellest põhjustatud traumade kohta vähe. Vägivallatsejad peaksid läbima eriprogramme ainult siis, kui need on tulemuslikud, muidu on see riigi raha raiskamine.



## Iga neljas naine on kannatanud

### Kirjanik Sass Henno

Naistevastane vägivaldat on massiline, iga neljas naine on kannatanud vägivallat tõttu – teda on ahistatud, löödud või alavääristatud. Tugikeskusi on vaja nii palju, et naine saaks konflikti korral kiirelt ja lihtsalt sinna pöörduda. Kindlasti on vaja politseid ja teisi töötajaid rohkem koolitada. Kui näiteks naisel on kahtlus, et teda on korgijoojaga mürgitatud ja seksuaalselt ära kasutatud, siis kindlasti ei tohi teda otsekohe küsitlenu hakata, sest ta on siis võimatu. Kõige parem vägivallatsemisvastane eriprogramm on see, kui juba maast madalast antakse lastele suhtlus- ja kommunikatsioonivägivallatse mehed ise on ebakindlad ega suuda end muidu maksma panna. Siis hakkavad nad armastust, tähelepanu ja naiselikkust hellust vägivallat nõudma. Lisaraha naistekeskustele on küll hea, kuid kõik oleneb sellest, milleks seda raha kasutatakse.



## Nädal loomaaias

# Kolmapäeval sündis alpapakaperre rusket värvi tüdruk

► Oktoobri viimase pühapäevani võib loomaaiatöötajate kommentaaride saatel jälgida, mida ja kuidas söövad sudaani maasarvikud, pangasiused ning kotkad ja kakud.

Kolletama kippuvad kaselehed ja tasapisi jahedamaks muutuv ilm ei kahanda loomaaias jalutamise võlu. Linnameelust eemal kostub hästi kõrvu loomaaiast üle lendavate sookurgede kruugutamise, kes kõrgel taevalaotuses keereldes suurtesse parvedesse kogunevad. Sügispäikest nautivad loomaaiasukadki on pesakondade lah-



Alpakatüdruk.

kumineku ja talveks valmistumise tuhinas aktiivsemad ja atraktiivsemad. Jätkuvalt sünnib juurde ka mõni uus loomapoeg, näiteks möödunud kolmapäeval nägi alpapakarjas ilmavalgust rusket karva alpakatüdruk.

Kesknädalal toimunud suurte laste õhtul andis AS Olerexi esindaja loomaia sõprade seltsile üle loomaia uue tiigioru toetuseks suvel läbi viidud lasteine kampaaniaga kogutud 12 807 eurot.

Igal nädalavahetusel kuni oktoobri viimase pühapäevani toimuvad loomaaiad loomade kommenteeritud toimetised: jäl-

gida saab, mida ja kuidas söövad ni maasarvikud, pangasiused ni kad ja kakud. Kellaajad ja toitmi on kirjas loomaia kodulehel ja Fl

Tänasest on paksunahaliste r lastajatele remondi tõttu suletud se lõpuni näeb õueaedikutes m katest vaid elevante, ninasarvikui rakale vastavalt sellele, kuidas ilm

20. septembril näidatab loo Matsalu loodusfilmide festivali i filme jääkaruperest, liblikatest, kest, Kamtšatka karudest ja Se asukate püüetest muutuvast ke nas ellu jääda.